EDITAL 048/2023 – PROEG/UERN

RESULTADO  PRELIMINAR  DO  PROCESSO  SELETIVO  PARA  PROFESSOR
SUPERVISOR DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À
DOCÊNCIA  (PIBID)  DA  UNIVERSIDADE  DO  ESTADO  DO  RIO  GRANDE  DO
NORTE (UERN).

A Universidade do Estado do Rio Grande do Norte  (Uern), por meio da Pró-reitoria de

Ensino de Graduação (Proeg),  torna  público,  de acordo com o quadro abaixo,  o  resultado

preliminar do Processo Seletivo de Professor Supervisor do Programa Institucional de Bolsas

de Iniciação à Docência (Pibid/Uern), deflagrado pelo Edital n° 28/2023-PROEG.

1 - DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1. Consta no Quadro abaixo o resultado preliminar do processo seletivo de supervisor para
formação para cadastro de reserva do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência –
Pibid.

SUBPROJETO:
GEOGRAFIA

CAMPUS: PAU DOS FERROS

CLASSIF. NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1º Rute Soares Paiva 9,0 5,6 7,64
Aprovada/
Cadastro de
Reserva

2º Lívia Gabriela Damião de Lima 9,0 5,5 7,60
Aprovada/
Cadastro de
Reserva

SUBPROJETO:LÍNGUA INGLESA

CAMPUS: ASSÚ

CLASSIF. NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

NÃO HOUVE INSCRITOS

SUBPROJETO:
LÍNGUA INGLESA

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIF. NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

NÃO HOUVE INSCRITOS

SUBPROJETO: LÍNGUA PORTUGUESA

CAMPUS:ASSÚ

CLASSIF. NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC ND
A

NF RESULTADO

1º ERICA PATRICIA DE OLIVEIRA
BARACHO

10,0 2,9 7,16 Aprovada/
Cadastro de
Reserva

SUBPROJETO:LÍNGUA PORTUGUESA

CAMPUS: PATU

CLASSIF. NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1º GLEISON CARLOS SOUZA DE MORAIS 9,0 4,4 7,16 Aprovado/
Cadastro de
Reserva

SUBPROJETO:
QUÍMICA

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIF. NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1º FRANCISCA MAGALY DE FARIAS
SILVA

9,4 3,4 7,0 Aprovada/Cadastro
de Reserva

SUBPROJETO: BIOLOGIA

CAMPUS: MOSSORÓ

CLASSIF. NOME DO(A) CANDIDATO(A) NC NDA NF RESULTADO

1º VALKÍRIA REINALDO DE OLIVEIRA 10,0 1,5 6,6 Aprovada/Cadastro
Reserva

2 - DOS RECURSOS

2.1.  Eventual  recurso contra  o resultado preliminar  do processo seletivo deverá ser

encaminhado pelo candidato no dia 23 de março de 2023, como determina o item 11

do Edital n° 28/2023-PROEG.

3 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Serão incorporados ao presente Edital,  para todos os efeitos, quaisquer editais  e/ou

comunicados  complementares  que  vierem  a  ser  publicados  no  Portal  da  Uern

(www.uern.br).

3.2. Será de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os

atos,  editais  e comunicados referentes  ao Processo Seletivo de Professor Supervisor  do

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência (Pibid/Uern), deflagrado pelo

Edital n° 28/2023-PROEG, os quais serão publicados no Portal da Uern (www.uern.br).

3.3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró/RN, 22 de março de
2023

      Profa. Dra. Antonia Maira Emelly Cabral  da Silva Vieira
Coordenadora Institucional do Programa de Bolsas de Iniciação à Docência (Pibid)

Prof. Me. Fernanda Abreu de Oliveira
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

	EDITAL 048/2023 – PROEG/UERN